近隣にお住まいの皆さまへ

令和７年 11 月

 飾区

施 設 部 営 繕 課

子育て支援部子育て政策課

子 育 て 支 援 部 保 育 課

都 市 整 備 部 公 園 課

(仮称)子ども未来プラザ白鳥建築工事説明会について（報告）

平素より葛飾区の子育て支援事業にご理解・ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

令和７年 11 月４日に開催いたしました工事説明会では、１名の方にご参加いただき、様々な

ご質問をいただきました。説明会での主なご質問と回答の要点をご報告いたします。

工事について、お気づきの点や不明な点などがありましたら、いつでもお問い合わせください。

引き続き、当事業へのご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

●仮設工事について

Ｑ：仮囲いはどのタイミングでどれくらいの高さのものが設置されますか。

Ａ：工事の終わりごろまで、現状設置している仮囲いの高さのままの予定です。

Ｑ：足場の高さが現状の仮囲いより高くなるのはいつ頃ですか。

Ａ：躯体工事がはじまる令和８年６月頃です。

Ｑ：令和８年６月頃より足場の高さが新築建物の高さ程度まで立ち上がりますか。

Ａ：一気に立ち上がらず、順次立ち上がっていきます。

●基礎解体工事・杭工事について

Ｑ：基礎解体工事と杭工事は、振動や音が発生しますか。

Ａ：基礎解体工事、杭工事ともに振動や音が発生します。

Ｑ：音や振動は前回の解体工事と同じくらいですか。

Ａ：基礎解体工事では、前回解体工事と同様の重機を使用して工事を行うため、前回工事と同様

の音・振動になると想定します。杭工事でも、杭打ち機やクレーンが動くので、継続的に音・振

動は発生します。

【裏面に続く】

●防水工事について

Ｑ：防水材料は飛散しませんか。

Ａ：外部足場に適切に養生を行い、飛散防止に努めます。

●家屋調査について

Ｑ：調査対象が共同住宅の場合の調査方法について教えてください。

Ａ：共同住宅の場合、基本的には建物共用部、外部、外構を行います。内部調査をご希望される

場合は対応いたします。

●白鳥北公園について

Ｑ：新たな公園は一般利用者が利用できますか。

Ａ：これまでと同様に、ご利用いただけます。

 本資料含め、工事説明会資料につきましては、令和７年 11 月 27 日（木）以降に、以下の葛飾

区 HP に公開いたします。

◆お問い合わせ先

[建築工事について]

＜施工会社＞

株式会社 田辺工務店       担当：野口    電話：03-3651-5045

＜区担当＞

葛飾区施設部営繕課       担当：通山・原田 電話：03-5654-8364

[子ども未来プラザの整備について]

葛飾区子育て支援部子育て政策課 担当：林・北村  電話：03-5654-8489

[白鳥北公園の改修について]

葛飾区都市整備部公園課     担当：大木・大石 電話：03-3695-8380

トップページ >子育て・教育 >子育て>保育>白鳥保育園・児童館の施設更新の取組みについて

（URL：https://www.city.katsushika.lg.jp/kosodate/1000056/1002333/1024736.html）

【携帯電話・スマートフォンをお持ちの方】

左の QR コードを読み取ると、上記ページをご覧いただけます。

※QR コードの商標は、デンソーウェーブの登録商標です。

白鳥保育園・児童館の施設更新の取組みについて（葛飾区公式 HP）